

FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14694

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de consumo didático/pedagógico, limpeza, higiene e artigos para copa e cozinha, atendendo as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura e Esporte do Município de São Simão-GO, com Recurso de Emenda Parlamentar Estadual nº 779 Processo nº 202200006025889, Convênio 204/2022*

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UN	SIMQUE	SIMQUE	R\$ 153,30	R\$ 1.533,00	R\$ 153,30	R\$ 1.533,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alfabeto móvel degrau - confeccionado em M.D.F. 130 peças. Jogo com 01 expositor. Contém 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Sendo: Consoantes e vogais - Um lado maiúsculas em letra de forma e no outro lado minúsculas em letra de forma. Cada peça de letra mede 3 x 9 cm. Base do expositor medindo: 38 x 20,5 x 20 cm.										
14	1.000,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 37,50	R\$ 37.500,00	R\$ 59,30	R\$ 59.300,00	36,76	R\$ 21,80
Descrição: DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
17	90,00	UN	MAJOCESI	MAJOCESI	R\$ 6,25	R\$ 562,50	R\$ 13,97	R\$ 1.257,30	55,26	R\$ 7,72
Descrição: ESTOJO ESCOLAR, FABRICADO EM NYLON, COM ZÍPER. MEDIDAS APROXIMADAS: 19CM LARGURA: 5CM ALTURA: 4CM										
27	601,00	FD	MAX	MAX	R\$ 71,63	R\$ 43.049,63	R\$ 71,63	R\$ 43.049,63	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.										
30	20,00	UN	CARLU BRINQUEDOS	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 54,97	R\$ 1.099,40	R\$ 54,97	R\$ 1.099,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RELÓGIO EDUCATIVO LIBRAS - Relógio em MDF tamanho aproximado de 25 x 25 x 0,3 cm - base em madeira tamanho aproximado de 23 x 6 x 1,2 cm e ponteiros móveis.										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.744,53						Subtotal Orçado: R\$ 106.239,33		21,1737 %	R\$ 22.494,80	

Fornecedor : SUPER COMERCIAL APOLO LTDA - 18.343.089/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UN	LEONORA	4745	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 3,67	R\$ 367,00	76,29	R\$ 2,80
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO										
4	10,00	UN	PENALTY	MAX100	R\$ 188,70	R\$ 1.887,00	R\$ 246,63	R\$ 2.466,30	23,49	R\$ 57,93
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 100 (PRIMEIRA LINHA)										
5	10,00	UN	PENALTY	MAX200	R\$ 196,91	R\$ 1.969,10	R\$ 246,63	R\$ 2.466,30	20,16	R\$ 49,72
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 200 (PRIMEIRA LINHA)										
11	70,00	FD	JANDAIA	96 FLS	R\$ 68,70	R\$ 4.809,00	R\$ 134,97	R\$ 9.447,90	49,10	R\$ 66,27
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, CAPA DURA. FARDO COM 12 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.752,10							Subtotal Orçado: R\$ 14.747,50		40,6536 %	R\$ 5.995,40

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UN	PENALTY MAX 50	PENALTY MAX 50	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	R\$ 146,63	R\$ 1.466,30	0,43	R\$ 0,63
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 50 (PRIMEIRA LINHA)										
7	10,00	UN	PENALTY MAX 500	PENALTY MAX 500	R\$ 218,90	R\$ 2.189,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	24,52	R\$ 71,10
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 500 (PRIMEIRA LINHA)										
8	10,00	UN	PENALTY H1	PENALTY H1	R\$ 113,30	R\$ 1.133,00	R\$ 113,30	R\$ 1.133,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bola de handbol 111 - H1 Infantil										
9	10,00	UN	PENALTY H2	PENALTY H2	R\$ 146,50	R\$ 1.465,00	R\$ 146,63	R\$ 1.466,30	0,09	R\$ 0,13
Descrição: Bola de handbol 112 - H2 Feminina										
10	50,00	CX	RED BOR	RED BOR	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00	64,05	R\$ 23,25
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN										
12	10,00	UN	PENALTY	PENALTY	R\$ 61,63	R\$ 616,30	R\$ 61,63	R\$ 616,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CALIBRADOR PARA BOLA DIGITAL										
18	20,00	UN	FABRICAÇÃO PROPRIA	REDONDO	R\$ 63,35	R\$ 1.267,00	R\$ 114,97	R\$ 2.299,40	44,90	R\$ 51,62
Subtotal Adjudicado R\$ 11.617,30							Subtotal Orçado: R\$ 15.261,40		23,8778 %	R\$ 3.644,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: KIT PRATO MERENDA ESCOLAR COM 20 UNIDADES. Prato fundo; Produzido em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Material Polipropileno, atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba. Cor Azul Escuro. Altura: 34,0 mm, diâmetro interno: 195 mm, espessura: 2,5 mm, largura da aba: 14,5 mm, diâmetro interno da base: 130 mm com capacidade de no mínimo 700ml.										
24	10,00	UN	PÊNDO C. VISUAL	PÊNDO C. VISUAL	R\$ 109,85	R\$ 1.098,50	R\$ 176,63	R\$ 1.766,30	37,81	R\$ 66,78
Descrição: Painel alfabeto silabário simples. Medida 68cmx1mt, Impressão em alta definição, Lona alta durabilidade, acompanha bastão e cordinha para dependurar.										
28	20,00	UN	BRINQ. DE CRIANÇA	BRINQ. DE CRIANÇA	R\$ 43,40	R\$ 868,00	R\$ 44,97	R\$ 899,40	3,49	R\$ 1,57
Descrição: QUEBRA CABEÇA SILÁBICO ANIMAIS 18 PEÇAS - composto por 18 peças ilustradas medindo aproximadamente 15 x 12cm, com figuras e cortes diferenciados, separando as ilustrações em partes com suas respectivas sílabas. Produto com certificação do INMETRO. A partir de 4 anos. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.										
29	20,00	UN	GROW	GROW	R\$ 43,40	R\$ 868,00	R\$ 44,97	R\$ 899,40	3,49	R\$ 1,57
Descrição: QUEBRA CABEÇA SILÁBICO BRINQUEDOS 16 PEÇAS - composto por 16 peças ilustradas medindo aproximadamente 15 x 12cm, com figuras e cortes diferenciados, separando as ilustrações em partes com suas respectivas sílabas. Produto com certificação do INMETRO. A partir de 4 anos. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.617,30						Subtotal Orçado: R\$ 15.261,40		23,8778 %	R\$ 3.644,10	

Fornecedor : HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA - 36.764.774/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20,00	UN	CARLU	28PÇS 1515*	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 39,33	R\$ 786,60	23,72	R\$ 9,33
Descrição: DOMINÓ 4 OPERAÇÕES - com 28 peças em MDF tamanho aproximado de 7 x 3,5 x 0,3 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 18x16x5cm.										
16	20,00	UN	CARLU	28PÇS1030*	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	23,91	R\$ 11,00
Descrição: DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO - contendo 28 peças em MDF, medida aproximada de cada placa: 7x3 cm. Medida aproximada da caixa de madeira: 17x10x4 cm.										
21	300,00	UN	VITORIA	BRONZE	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	66,56	R\$ 5,97
Descrição: MEDALHA ESPORTIVA BRONZE										
22	300,00	UN	VITORIA	OURO	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	66,56	R\$ 5,97
Descrição: MEDALHA ESPORTIVA OURO										
23	300,00	UN	VITORIA	PRATA	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	65,44	R\$ 5,87
Descrição: MEDALHA ESPORTIVA PRATA										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.030,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.779,60		58,7917 %	R\$ 5.749,60	

Fornecedor : DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 09.254.386/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	90,00	CX	GREEN	GREEN	R\$ 41,90	R\$ 3.771,00	R\$ 134,97	R\$ 12.147,30	68,96	R\$ 93,07

Descrição: LÁPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.771,00 Subtotal Orçado: R\$ 12.147,30 68,9560 % R\$ 8.376,30

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1.167,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 226,00	R\$ 263.742,00	R\$ 226,00	R\$ 263.742,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: PAPEL A4 CAIXA PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, CONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL. PRODUTO DE REFERENCIA CHAMEX, REPORT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE..

Subtotal Adjudicado R\$ 263.742,00 Subtotal Orçado: R\$ 263.742,00 0,0000 % R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 375.656,93	R\$ 421.917,13	10,9642 %	46.260,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 01 de Fevereiro de 2023

JULIA APARECIDA PIMENTA MARQUES
Gestor(a) do FME